GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

CiJdireFmer
é a íXíSSQ missóo!

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTOLEGAL:

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 123/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 175/2025

PROCEDIMENTO N°. 005/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N». 251/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 02.799.218/0001-83

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, N° 4140, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CONTRATADA:

AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES LTDA CNPJ N” 36.720.178/0001-54

ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, N» 516, ANDAR 1 ED. BLOSSON VILLE, CENTRO, PICOS-PI, CEP: 64.600-

002

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BÁRBARA HELLENA PEREIRA PERTILE, PORTADORA DO CPF N°. 610.313.013-13, CREA-PI N° 1920617477

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE

I, LOCALIZADA NO POVOADO ALMECEGAS, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FMS/FUS - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

VALOR:

R$ 1.114.425,38 (UM MILHÃO, CENTO E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E

OITO CENTAVOS) ^
III - DA FORMA DE PAGAMENTO:

DE ACORDO COM AS MEDIÇÕES EXECUTADAS PELO SETOR RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES E O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E A CORRESPONDENTE

PUBLICAÇÃO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
21 DE MAIO DE 2025

DATA DA ADJUDICAÇÃO:
20 DE MAIO DE 2025

DATA DA ASSINATURA:

21 DE MAIO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 02.799.218/0001-83

(CONTRATANTE)
AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCOES LTDA CNPJ N° 36.720.178/0001-54 (CONTRATADO)

CNPJ:41.S22.178/0001-80
Praça Chulquinho Ezequíel 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone; (89)3570-1473 £MAii: prefeituradeboixagronde^boi.com.br

CEP